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Informacje z życia Szkoły Podstawowej nr 20 w Lublinie

Oddajemy do Waszych rąk pierwszy po dłuższej
przerwie numer naszej szkolnej gazetki “Żyrafa”.
Nazwa nie jest przypadkowa. Pomysł zrodził się
przed laty, o czym opowiedziała nam jego inicjatorka  
pani dyrektor Kinga Ostrowska.
 -  Miałam bardzo ciekawych świata uczniów, którzy
chcieli robić coś więcej w szkole niż tylko się uczyć.
Postanowiliśmy więc stworzyć gazetkę szkolną,
gdzie chętni będą mogli opisywać wydarzenia z życia
szkoły, ale też drukować humory, zdjęcia i różne
ciekawostki. Tak powstała gazetka, której nadaliśmy
tytuł „Żyrafa”. Bynajmniej nie chodziło nam o taką
żyrafę, którą można spotkać w zoo, ale tytuł
opowiadał o naszej szkolnej codzienności, bo należy
go rozszyfrować. Niewtajemniczonym powiem, że
oznacza Życie – Radosnych- Fanów Dwudziestki.
Pierwsze sylaby stworzyły słowo Ży-ra-fa.
Jesteśmy przekonani, że także wśród obecnych
uczniów, są fani naszej szkoły, którzy zechcą
włączyć się w redagowanie gazetki szkolnej. Dzielcie
się z nami pomysłami, dajcie znać o czym chcecie
poczytać, piszcie teksty, róbcie zdjęcia.
Zapraszamy!
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Pani Antonina Boguszewska
Dlaczego została Pani nauczycielem?
Od najmłodszych lat chciałam uczyć innych. Bycie nauczycielem to
towarzyszenie młodym ludziom w ich rozwoju, pomoc w
zdobywaniu nowych umiejętności i dzielenie się pasją, a to sprawia
mi radość.
Dlaczego język polski?
Chciałam uczyć języka polskiego, bo zawsze bliskie były mi
zagadnienia, które wchodzą w jego skład, czyli literatura, gramatyka
czy teatr. Uważam, że to niezwykły przedmiot, który rozwija
wyobraźnię, skłania do refleksji i niezwykle nas rozwija.
Jakie ma Pani zainteresowania poza językiem polskim?
Bardzo lubię pisać np. różne artykuły, chodzić do teatru i słuchać
muzyki.Pan Tomasz Gregorowicz

Dlaczego został Pan nauczycielem?

Bardzo lubię młodych ludzi, lubię rozmawiać z nimi i spędzać

czas. Myślę, że to mnie odmładza, a przy okazji mogę się z

nimi dzielić wiedzą i doświadczeniem.

Dlaczego wybrał Pan fizykę?

Zawsze interesowała mnie fizyka, matematyka i w ogólne

nauki ścisłe. One tłumaczą otaczający świat, który jest tak

bardzo różnorodny i ciekawy.

Jakie pasje ma Pan poza fizyką?

Jest ich bardzo dużo i są różnorodne poczynając od

wędkowania, poprzez majsterkowanie, po druk 3D.
Pani Katarzyna Szafranek
Dlaczego została Pani nauczycielem?
Zawsze lubiłam pracę z dziećmi, więc praca nauczyciela
była czymś naturalnym, tym bardziej, że mogę w niej
łączyć swoje pasje: nauczanie i matematykę.
A dlaczego właśnie matematyka?
Dlatego, że ja sama zawsze lubiłam matematykę. Ona
porządkuje wiele spraw i ułatwia życie dlatego warto ją
znać.
Jakie ma Pani pasje poza matematyką?
Lubię układać puzzle, malować po numerach, interesuję się
medycyną chińską i uprawiam sport.

Nie tylko o nauczaniu
Poznajmy się

W tym roku szkolnym do grona nauczycielskiego naszej szkoły dołączyło dużo nowych nauczycieli.
Większość z nich zdążyliście już poznać, ale pewnie nie mieliście okazji zapytać ich o to, dlaczego was
uczą i jakie mają pasje. Każdemu z nich zadaliśmy trzy pytania. Przeczytajcie co nam powiedzieli.



Pani Beata Surtel
Dlaczego została Pani nauczycielem?

Bardzo lubię kontakt z dziećmi i młodzieżą i wielką

przyjemność sprawia mi przekazywanie wiedzy

geograficznej młodszemu pokoleniu?

Dlaczego akurat geografia?

Wynika to z moich zainteresowań. Przyroda,

podróże, otaczający nas świat jest bardzo ciekawy, a

geografia wiele o nim opowiada.

Jakie ma Pani pasje?

Dużo podróżuję wypuszczając się zarówno w dalekie

strony, jak mam więcej czasu, jak i blisko, gdy czasu

jest mniej. Uwielbiam też biwaki w lasach i

przebywanie na łonie natury.

Pan Ireneusz Krupa
Dlaczego został Pan nauczycielem?
Praca w szkole z młodzieżą wiąże się z moją wielką miłością do
muzyki, jej nauczania i wspólnego muzykowania. Lubię młodych
ludzi i chciałem z nimi dzielić moją pasję.
Dlaczego wybrał Pan nauczanie muzyki?
Dlatego, że sam muzykę bardzo lubię. Od dziecka gram na
instrumencie, więc muzyka towarzyszy mi od najmłodszych lat.
Uważam, że pomaga się rozwijać, ułatwia zdobywanie wiedzy i
łączy pokolenia.
Jakie są Pana pasje poza muzyką?
Bardzo lubię sport, dużo jeżdżę rowerem, uwielbiam rolki, ale
też spacery i siłownię.

Pani Klaudia Wichlaj
Dlaczego została Pani nauczycielem?
Ponieważ było to moje marzenie od czasów szkoły
podstawowej, jak wracam pamięcią do mojego dzieciństwa
to zawsze chciałam uczyć.
Dlaczego wybrała Pani akurat język polski?
Od zawsze bardzo lubiłam czytać książki, w związku z tym
pasjonował mnie język polski, który pozwalał poznawać
zarówno literaturę, jak i gramatykę. Dlatego też wybrałam
studia filologii polskiej i znalazłam się w szkole.
Jakie ma pani zainteresowania poza językiem polskim?
W czasie wolnym maluję, zazwyczaj pejzaże, czytam bardzo
dużo i zajmuję się rybkami w moim akwarium.

Poznajmy się



Pani Małgorzata Kałuszyńska
Dlaczego została Pani nauczycielką?

Wychowałam się w domu nauczycielskim, od dziecka

widziałam z czym ta praca się łączy i bardzo mi się to

podobało, dlatego wybór zawodu był oczywisty.

Dlaczego akurat angielski?

W moim przypadku to także rodzinna tradycja. Poszłam w

ślady taty, który też uczył angielskiego.

Jakie ma Pani pasje?

Wśród różnych zainteresowań jest ogrodnictwo, lubię

spędzać czas na mojej działce, dbać o rośliny i wśród nich

wypoczywać. Bardzo lubię też języki obce, oprócz

angielskiego pasjonuje mnie także hiszpański. Uwielbiam

też podróże.

Pani Magdalena Baran
Dlaczego został Pani nauczycielką?
Zawsze wydawało mi się, że praca nauczyciela jest ciekawa i nie
pomyliłam się. W szkole nigdy nie ma nudy. Uwielbiam także
wakacje i ferie, które dzięki pracy w szkole mogę spędzać z
moimi dziećmi.
Dlaczego wybrała pani język angielski?
Ponieważ podobał mi się. W liceum miałam bardzo fajną
nauczycielkę i co prawda pamiętam, że zaczęło się niezbyt
fortunnie, bo na jednej z pierwszych lekcji dostałam trzy
jedynki, ale tak mnie to zezłościło, że postanowiłam, że ja
pokażę na co mnie stać. Motywacja była tak duża, że polubiłam
ten przedmiot tak bardzo, że pani od angielskiego stała się moją
ulubioną nauczycielką i postanowiłam pójść w jej ślady.
Jakie ma Pani pasje poza angielskim?
Bardzo lubię chodzić po górach i czytać książki o himalaizmie.
Lubię też gotowanie i jazdę na rowerze.

Pani Elżbieta Krawczyk
Dlaczego została Pani nauczycielką?
Ponieważ zwyczajnie lubię uczyć innych.
Dlaczego wybrała Pani matematykę?
Sprawia mi frajdę, gdy rozwiążę trudne zadanie i cieszę się,
że mogę komuś wytłumaczy to, co wydaje się
skomplikowane w matematyce.
Jakie są Pani pasje?
Muzyka to wielka pasja. Sama gram na gitarze i fortepianie.

Poznajmy się



Pani Agnieszka Gieroba
Dlaczego została Pani nauczycielką?

Było to moim marzeniem w szkole, ale tak się złożyło, że

przez lata pracowałam jako dziennikarz. Przyszedł jednak

taki czas, kiedy postanowiłam wrócić do tego pierwotnego

wyboru i dzielić się z młodymi pasją i wiedzą.

Dlaczego akurat biblioteka?

Bo to miejsce, które daje wiele możliwości twórczych,

podejmowania różnych działań i pozwala na spotkania z

ludźmi i rozmowy.

Jakie ma Pani pasje?

Czytanie, ogródek, podróże. Lubię też piec ciasta i

oczywiście zajadać słodycze.

Pani Katarzyna Pliszka
Dlaczego został Pani nauczycielką?
Było to moje marzenie od dziecka. Mój tato był nauczycielem i
chyba stąd ta pasja do nauczania.
Dlaczego wybrała pani wychowanie fizyczne?
To też rodzinna tradycja, trenowałam w “Starcie”, byłam dobra
w biegach. Miałam trzecie miejsce w Polsce na 800 metrów,
wybór był więc jasny.
Jakie ma Pani pasje poza angielskim?
Bardzo lubię tańczyć, spotykać się ze znajomymi, grać w
snookera i jeździć na nartach.

Pani Kinga Ostrowska
Nie jest Pani nowym nauczycielem, ale jesteśmy ciekawi
dlaczego Pani dyrektor wybrała ten zawód?
Wiem, że chciałam zostać nauczycielem już w przedszkolu. Mama
mi opowiadała, że jak się bawiłam to ustawiałam wszystkie misie i
lalki i ciągle je czegoś uczyłam. Pewnie wynikało to z tego, że
miałam cudownych nauczycieli w przedszkolu i chciałam ich
naśladować.
Dlaczego język polski?
Dlatego, że to najlepszy przedmiot w szkole, język nasz ojczysty,
który pozwala nam poznać literuję, rozwija wyobraźnię i bardzo
inspiruje. Zawsze lubiłam uczyć języka polskiego, a teraz uczę
także jak mówić po polsku ukraińskie dzieci.
Jakie ma pani zainteresowania poza językiem polskim?
Moją pasją jest czytanie, ale też bardzo lubię spotkania z ludźmi i
taniec.

Poznajmy się



Wydarzenia z życia szkoły

Narodowe Czytanie odbyło się w naszej szkole we
wrześniu 2023 roku. Uczniowie klas VII wspólnie z panią
dyrektor Kingą Ostrowska i nauczycielami czytali
fragmenty “Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.
Koordynatorem wydarzenia była p. Agnieszka Gieroba.

Nocowanie w szkole było wielką atrakcją dla klas V. Wśród
wielu wydarzeń były także żywe obrazy, za które przebrali
się uczniowie. Koordynatorem była pani Agata Dąbczak.

Dzień Pluszowego Misia w szkole. Każdy mógł przynieść
ulubioną maskotkę. Było też czytanie bajki o misiach i
rysowanie portretu niedźwiadka. Koordynatorem
wydarzenia była p. Agnieszka Gieroba.

Szkolne jasełka, kolędowanie i życzenia z okazji Bożego
Narodzenia. Przedstawienie w wykonaniu klas młodszych.



Wydarzenia z życia szkoły

Uczniowie klasy 1b pod kierunkiem p. Wandy Filozof, p. Agaty
Dąbczak i p. Izy Krawczyk przygotowali dla dzieci z oddziału

przedszkolnego przedstawienie pt. „Witaminki  dla księżniczki
Marcelinki”.

II i III miejsce w Wojewódzkim Konkursie Fotograficznym pod
hasłem „Lubelskie Barwy Jesieni”! 

Sukces Naszych uczennic w na szczeblu wojewódzkim! 
 II miejsce – Ksenia Mryczko klasa 4a

 III miejsce – Yliana Moskvitina klasa 7b
 Wyróżnienie – Ksenia Mryczko klasa 4a

Koordynatorem była p. Beata Surtel

Kartonowe domki w różnych kolorach, ozdobione brokatem,
naklejkami, cekinami i innymi wspaniałościami powstały podczas

warsztatów dla klasy Ia i IVa, które poprowadziła pani Jolanta
Szydłowska.

W naszej szkole  odbył się finał Ogólnopolskiego Konkursu 
zatytułowanego „Poetycko o szkole” przygotowanego przez panie 

Katarzynę Pliszkę i Barbarę Oskrobę z okazji 250-lecia Komisji
Edukacji Narodowej.



Wydarzenia z życia szkoły

Otwarcie galerii drzwi szkolnych z udziałem zaproszonych gości i
wykonawców projektu.

Pasowanie na czytelnika uczniów klasy Ia.
 Każdy mógł przebrać się za bohatera z ulubionej książki.

Pasowanie na czytelnika uczniów klasy Ib. 
Każdy mógł przebrać się za bohatera z ulubionej książki.

Drugi rok z rzędu zajmujemy 3 miejsce
 w Ogólnopolskim Turnieju  „Zapasy Sportem Wszystkich Dzieci

 i udowadniamy, że należymy  do absolutnej czołówki w kraju.

Naszym zerówkowiczom śnieg i mróz niestraszne, dlatego
wybraliśmy się do Mętowa na warsztaty terenowe, podczas
których tropiliśmy ślady dzikich zwierząt mieszkających w

lesie. 

Dary dla szkolnej biblioteki w postaci ulubionych książek
przekazało Lubelskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej.



Na poprawę humoru

Bajki :)

O Jacusiu: Ja coś czuję, że będzie źle.

O Toruniu: To ruń na mnie.

O potomku: Po Tomku ślad zaginął.

O naleśniku: Na leśnika spadło drzewo.

O sierotce Marysi: Ala ma kota, a sierotka ma rysia.

O Jerychu: Je Rychu, aż miło patrzeć.

O basenie: Oba se nie poradzimy.

O senatorze: Władek siedzi se na torze.

O pierzu i selerze: Mama pierze, a ja se leże.

Uwagi nie do powagi
Uczeń podejrzanie głośno je kanapkę.

Uczeń wydaje dźwięki przyprawiające mnie o

mdłości.

Uczennica mówi przy odpowiedzi.

Siedzi pod ławkami i nie wychodzi na przerwy.

W czasie odpowiedzi z historii co drugi wyraz

mówi słowo “facet”.

Uczennica rysuje na plastyce.

Podczas lekcji w-f uciekł ze szkoły na boisko

Deklamując wiersz ogłuszył nauczyciela.  

Mądrości szkolne
“Bogurodzica” śpiewana była zawsze na

rozpoczęcie bitwy pod Grunwaldem.

Organy zbudowane są z dużych i małych piszczeli.

Niektóre części konia wykorzystujemy do gry na

skrzypcach.

Sienkiewicz powrócił do ojczyzny jako zwłoki i

spoczął w Warszawie.

Linie papilarne pomagają zdezynfekować

przestępcę.

Strażacy jadą do pożaru i wyją.

Z głowy Zeusa wyskoczyła Antena.
Źródło “Mały Gość Niedzielny”



Łamigówki

Stopka redakcyjna

Zespół redakcyjny gazetki szkolnej Żyrafa
tworzą:

Czerniakowska Lena, Grzegorczyk Blanka,
Kowalik Zofia, Łopuszyńska Oliwia,  Sprawka

Iga, Wójcik Urszula.
Opiekun: Agnieszka Gieroba

Korekta: Antonina Boguszewska
Osoby chętne do współpracy zapraszamy do

Biblioteki Szkolnej


